Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2021 г. № _________

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]Правительства Республики Алтай от 12 ноября 2014 года № 321

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства  Республики Алтай от 12 ноября 2014 года № 321 « О порядке сбора и обмена в Республике Алтай информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 118(124); 2019, № 164 (170), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 20 апреля), следующие изменения:
а)  пункт 2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
« г) подготовку и представление территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, исполнительным органам государственной власти Республики Алтай, органам местного самоуправления в Республике Алтай прогнозов возникновения возможных чрезвычайных ситуаций на основе информации, предоставляемой организациями, входящими в территориальную систему мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного  техногенного характера Республики Алтай, в соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 20 февраля 2009 года № 43 «О создании территориальной системы мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Республики Алтай», по шести периодам:
на год (долгосрочный прогноз ЧС) - до 25 декабря;
на сезон (долгосрочный прогноз циклических ЧС) - до 1 апреля и до 10 октября;
на месяц (среднесрочный прогноз ЧС) – ежемесячно до 28 числа;
на неделю (краткосрочный недельный прогноз ЧС) – еженедельно, каждую пятницу;
на сутки (оперативный ежедневный прогноз ЧС) – ежедневно к 16 часам;
на период менее 24 часов (экстренное предупреждение) - немедленно, после получения исходной информации».
б) пункт 3 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
« г) обеспечить реагирование на направляемые Главным управлением МЧС России по Республике Алтай прогнозы возникновения возможных чрезвычайных ситуаций, выполнение рекомендованных превентивных мероприятий».
	в) в Порядке сбора и обмена в Республике Алтай информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном указанным Постановлением:
	в пункте 1 слова «от 22 июля 2004 года № 137 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 17 августа 1995 года № 145» заменить словами « от 22 декабря 2020года № 418 « О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесения изменения в постановление Правительства Республики Алтай от 26 мая 2016 года № 144».

    Глава Республики Алтай,
  Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                           О.Л. Хорохордин